PORTARIA Nº  199/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE PENAFORTE, ESTADO DO

CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

CONSIDERANDO o regime de contratação temporária de

excepcional interesse público para os programas e serviços do sistema único
de assistência social- SUAS  regulados pela lei municipal n 670/16, e
posteriores alterações conforme as regras estabelecidas pela lei 12.435/11
regulamentados pelo decreto nº 8.869/16;

CONSIDERANDO a necessidade de processo seletivo

simplificado para a contratação de agentes temporários do programa Criança
Feliz;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear  a comissão organizadora do processo seletivo

simplificado nº 001/2019 da seguinte forma:
I- Presidente: Maria Auta Alves Figueiredo
II- Membro titular: Cicera Pereira Rocha Filha
III- Membro titular: Maria Auxiliadora da Silva Matias

Art. 2º A comissão municipal organizadora organizará

coordenará, executará e irá concluir os trabalhos necessários a realização do
processo seletivo simplificado, com o objetivo de seleção de candidato aos
cargos nos termos do edital

Art. 3º  A comissão organizadora do processo seletivo compete

promover a realização de análise de titulo, currículo  dos candidatos em
conformidade com os critérios estabelecidos em edital, bem como selecionar
equipe ou profissional apto a realização de entrevista técnica.

Art. 4º Os casos omissos neste edital serão resolvidos pela

comissão referida no art 1º.

Art. 5º Esta portaria entra em validade na data da sua

publicação

PUBLIQUE – SE

Paço da Prefeitura Municipal de Penaforte, em 13 de julho de
2019.

FRANCISCO AGABIO SAMPAIO GONDIM
Prefeito Municipal